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Kommunstyrelsen i Sibbo begär hälsoskyddsmyndighetes utlåtande 
enligt lagen om vattentjänster om utkastet till Sibbo Vattens 
verksamhetsområde i Sibbo kommuns område. Tidsfristen för 
utlåtandet löper ut 18.4.2025 men utlåtandet beviljades förlängd 
tidsfrist till 28.4.2025. Utlåtandet riktas till Sibbo Vatten och ska 
skickas till Sibbo kommuns registratorskontor på adressen 
kirjaamo@sipoo.fi. 
 
Utkastet finns framlagt och kan laddas ner i Sibbo kommuns 
informationstjänst: 
https://sipoofi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=announce
ment&id=202549355 
 
Sibbo Vattens verksamhetsområde har tidigare bestämms år 2021, 
varefter det har framkommit ett behov av att bestämma 
verksamhetsområdet på nytt. Granskningen och bestämningen 
gäller Sibbo Vattens verksamhetsområde inom Sibbo kommuns 
område. Sibbo Vatten har ett annat verksamhetsområde för 
vattentjänster enligt lagen om vattentjänster på Helsingfors stads 
sida i Östersundomområdet, om vilket beslut fattas av Helsingfors 
stad. I uppdatering av verksamhetsområdet som gjorts nu har det 
upprättats Sibbo Vattens verksamhetsområde för hushållsvatten och 
avloppsshantering. 
 
Enligt lagen om vattentjänster skall kommunen, om behovet hos en 
större grupp av invånare eller sanitära skäl eller miljöskyddsskäl 
kräver det, se till att åtgärder vidtas för inrättande av ett 
vattentjänstverk som motsvarar behovet, utvidgande av 
vattentjänstverkets verksamhetsområde eller ftryggande av 
tillgången till andra behövliga vattentjänster i samband med 
vattenförsörjning och avloppshantering. 
 
De detaljplanerade områdena i Sibbo har fastställts som 
verksamhetsområden. I denna uppdatering anges dessutom som 
verksamhetsområden vissa områden som bestämms på basis av 
nyckeltalen. Behovet av vattentjänster som baserar sig på behovet 
av en större invånarskara har granskats på kommunens område 
med hjälp av tätortsdefinition för uppföljning av samhällsstrukturen 
(YKR-taajamamäärittely på finska). På basis av tätortsdefinitionen 
indelas tätorterna i områden med gles och tät bebyggd tätort. 
Inforutarna om befolkning har använts som material för att uppskatta 
antalet invånare i byggnaderna i området. 
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I regel är folktäthet i det glest bebyggda tätortsområdet i Sibbo 
antingen mindre eller lite mer än en invånare per hektar och 
bostadsfastigheter är då typiskt mindre än 0,5 bostadsfastigheter per 
hektar. Utanför den glest bebyggda tätorten är folktäthet även lågre 
än det. I Sibbo bildades några glest bebyggda tätortsområden där 
nyckeltalet närmade sig två. På denna grund granskades områdena 
Antbacka–Mårtensby (vid Nickby-Kervo spår), Hagalund och 
Västerskog. 
 

• Antbacka–Mårtensbys (vid Nickby-Kervo spår) nyckeltal är 
1.78. Områdets samhällsstruktur håller på att utvecklas och 
området ligger nära det detaljplanerade området. Inkluderas i 
Sibbo Vattens verksamhetsområde. 

• Hagalunds nyckeltal är 1.63. Det finns 0,7 bostadshusen per 
hektar i området. Området ligger i glest bebyggt tätort. 
Området är inte detaljplaneringens randområde. Det finns 
inget utvecklingsbehov i området och området håller inte på 
att utvecklas. Inkluderas inte i Sibbo Vattens 
verksamhetsområde. 

• Västerskogsområdes nyckeltal är 1.54. På Västerskogs 
område finns det glest bebyggt och tätbebyggt 
tätortsområdet. Efter att nyckeltalet beräknats granskades det 
glest bebyggda tätortsområdet runt det tätbebyggda 
tätortsområdet och en del av det glest bebyggda 
tätortsområdet samt det tätbebyggda tätortsområdet 
inkluderas i Sibbo Vattens verksamhetsområde. 
 

Söderkullas randområde ligger i det tätbebyggda tätortsområdet. 
Områdes nyckeltal är 9.25. Områdets samhällsstruktur håller på att 
utvecklas och området ligger nära det detaljplanerade området. 
Inkluderas i Sibbo Vattens verksamhetsområde. 
 
Under arbetet med att bestämma Sibbo Vattens 
verksamhetsområde har Sibbo kommun, Sibbo Vatten, 
miljöhälsovården i Borgå och miljöövervakningen i Sibbo vid mötet 
14.1.2025 gått igenom preliminärt uppdateringen av Sibbo Vattens 
verksamhetsområde inom Sibbo kommuns område och den 
preliminära avgränsningen av Sibbo Vattens verksamhetsområde. 
Vid mötet framkom inga ändringsbehov i utkastet till avgränsning av 
Sibbo Vattens verksamhetsområde på grund av sanitära skäl eller 
miljöskyddsskäl. Sibbo Vattens serviceområde är mer omfattande än 
verksamhetsområdet, dvs. Sibbo Vatten levererar vatten och leder 
avloppsvatten även utanför verksamhetsområdet. 
 
 
Miljöhälsovårdschefen 
Miljöhälsosektionen beslutar ge följande utlåtande i ärendet: 
 
Miljöhälsosektionen har inget att anmärka i ärendet. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
   



 
 


